
1 
 

 Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č.j.: KUOK 98599/2017                                                            Olomouc 5. 10. 2017                              
SpZn.: KÚOK/96152/2017/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602        Dle rozdělovníku 
E-mail: b.plainerova@kr-olomoucky.cz 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „6ti jamkové golfové hřiště a cvičné odpaliště včetně zázemí  
a parkoviště v obci Rapotín“ zařazeného v kategorii II, ve smyslu zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (jako 
příslušný úřad), Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
také „zákon“), oznámení záměru „6ti jamkové golfové hřiště a cvičné odpaliště 
včetně zázemí a parkoviště v obci Rapotín“, k. ú. Rapotín, podle přílohy č. 3 
k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 
zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude 
zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín,  
IČ 00635901. 

Oprávněným zástupcem oznamovatele a zpracovatelem oznámení je společnost 
Czech Golf Development s.r.o., Dělnická 541/13, 170 00 Praha 7 - Holešovice,  
IČ 27914577. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Rapotín 
a Olomoucký kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Obecním úřadu v Rapotíně,  
na Odboru životního prostředí Městského úřadu v Šumperku a na oddělení 
integrované prevence Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 
4 citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK818. 
 
Charakteristika záměru: 
 
Předmětem záměru je výstavba 6ti jamkového golfového hřiště a cvičného odpaliště 
včetně zázemí a parkoviště v k. ú. Rapotín včetně příslušných inženýrských sítí  
a komunikací. Zázemí golfového hřiště bude zahrnovat objekt klubovny a objekt 
technického zázemí. Součástí cvičného odpaliště budou jednotlivé odpalovací posty 
v počtu 20, dopadová plocha a dále plocha pro nácvik krátké hry  
a patování. 
 

http://www.kr-olomoucký.cz/


2 
 

Přehled jednotlivých ploch záměru: 
 
Celková plocha dotčených pozemků   463 486 m2 
 
Celková plocha dotčená stavbou objektů,  
parkovišť a zpevněných ploch    3 175 m2 
 
Celková plocha golfového hřiště    235 548 m2    
 
Zbylé části jen s úpravou zatravněním,  
nebo plochy dřevin rostoucí mimo les,  
či plochy zcela bez úprav     224 763 m2 
 
Počty parkovacích stání: 
 
Počet stání na parkovišti u klubového objektu  35 
Počet stání u objektu technického zázemí  5 
 
Umístění záměru:  
 
k. ú. Rapotín - pozemky parcelní čísla: 2711/1, 2711/25, 2718/2 a 2719. 
 
Dílčí činností při realizaci záměru je i provozování zařízení k příjmu a využívání 
odpadů jejich ukládáním na terén za účelem vytvoření modelace terénu pro výstavbu 
vlastního golfového hřiště a cvičného odpaliště. 
 
Olomoucký kraj a obec Rapotín (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme 
ve smyslu ust. § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění informace o oznámení a o tom, 
kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů.  
 
Zároveň žádáme dotčenou obec Rapotín v souladu s ust. § 16 odst. 4 
citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této 
informace zdejšímu úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
b.plainerova@kr-olomoucky.cz).  
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Rapotín (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 a 7 cit. 
zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 20 dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posuzovat dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být 
posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky. K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být 
přihlédnuto. 

 
 

mailto:b.plainerova@kr-olomoucky.cz


3 
 

S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 7 cit. zákona může veřejnost a dotčená 
veřejnost zaslat své vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu do 20 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. 
 
 
 
 
   

  
  Otisk úředního razítka 
 

   
 
 
Otisk úředního razítka 

  Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
Příloha: oznámení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 
 Obec Rapotín 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – 

zde 
 Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 

Šumperk 1 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 

pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 

41, 772 11 Olomouc 
 

Oprávněný zástupce oznamovatele 
 Czech Golf Development s.r.o., Dělnická 13, 170 00 Praha 7 

 
Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 

65, 110 00 Praha 10  
 Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 
 
 


		2017-10-06T08:53:45+0000
	Not specified




